
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
10/04/2020 

119 21 

OGGETTO: 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ATTIVAZIONE DELLA 

GESTIONE FORM BONUS SPESA SULLA HOME PAGE 

DEL SITO ISTITUZIONALE  CIG: Z3B2C9DCCE 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 10/04/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINA A CONTRARRE PER L’ATTIVAZIONE DELLA GESTIONE FORM BONUS SPESA 

SULLA HOME PAGE DEL SITO ISTITUZIONALE – CIG: Z3B2C9DCCE 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che la ditta ePublic s.r.l. di Novara fornisce la piattaforma ed il sw di sviluppo del sito 
istituzionale di questo Comune; 

Considerato: 

• che la summenzionata Ditta ha predisposto un form compilabile per la gestione delle 
richieste di bonus spesa legate all’emergenza COVID 19 per mezzo del quale i cittadini 
potranno farne richiesta direttamente compilando una pagina web predisposta ad hoc; 

• che l’importo di attivazione una tantum è di € 50,00 oltre IVA. 

 
Richiamato: 

• l’art. 1, commi 502 e 503 Legge 208/2015, che prevede, per i Comuni con popolazione 
inferiore a 10.000 abitanti, la possibilità di acquisizione di servizi e forniture fino ad importo 
di € 5.000,00 mediante procedura autonoma senza ricorrere a Convenzioni o al Mercato 
elettronico; 

• che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 
Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 
degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 
possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 
 

Ritenuto pertanto opportuno oltre che conveniente affidare l’incarico per l’attivazione della 
funzionalità proposta, denominata “form compilabile per la richiesta del Bonus Spesa alimentare” 
all’interno del sito istituzionale dell’ente, alla succitata ditta ePublic s.r.l. di Novara; 
 
VISTI gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 
VISTO l’art 3 della Legge 136/2000; 
VISTA la delibera 1097 del 26/10/2016 dell’ANAC riportanti le linee guida nr. 4; 
VISTO il decreto di nomina sindacale. 

 
DETERMINA 

 

• Di precedere alla richiesta dell’attivazione della funzionalità ”form compilabile per la 
richiesta del Bonus Spesa alimentare” offerta dalla Ditta ePublic s.r.l. di Novara - Partita 
Iva: 01902060035, per l’importo di € 50,00 + IVA 22%, per un importo complessivo di € 
61,00 per l’anno 2020; 

• Di imputare la spesa complessiva di € 61,00= codifica 1.7.1.103 del capitolo 28900 del 
bilancio c.e.. in ragione dell’obbligazione che si renderà esigibile nel corso dell’esercizio 
2020, cui rimane subordinata la presente determinazione; 

• Di liquidare con apposito atto di liquidazione ad attivazione avvenuta e presentazione di 
regolare fattura. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sgobbi Elisa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa
Sgobbi;1;1735518



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.21 del 10/04/2020

09/04/2020Data: Importo: 61,00

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ATTIVAZIONE DELLA GESTIONE FORM BONUS SPESA SULLA HOME PAGE DEL
SITO ISTITUZIONALE  CIG: Z3B2C9DCCE

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 25.500,00
15.307,30

61,00
15.368,30
10.131,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 23.000,00

15.207,30

61,00

15.268,30

Disponibilità residua: 7.731,70

Capitolo: 28900

Oggetto: ANAGRAFE - Collegamenti a sistemi informatici

Progetto: Assunzione gestione servizi general

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2020 397/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 397/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 397/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

EPUBLIC SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 10/04/2020

Z3B2C9DCCEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


